



نصر الله: توافق دریایی هر گز به معنای عادی‌سازی نیست

دبیر کل حزب‌الله لبنان به دنبال توافق مرزی میان بیروت با تل آویو در عین حال که از پایان حالت آماده‌باش رزمندگان مقاومت خبر داد، خبر سازی را آمینتی بر اینکه تحولات اخیر زمینه‌ساز عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی خواهد بود، بی‌پایه و اساس دانست. پس از مدت‌ها تنش درباره مناقشه مرزی میسان لبنان و رژیم صهیونیستی، روز پنج‌شنبه رژیم صهیونیستی و لبنان در پایگاه نیروهای حافظ صلح سازمان ملل مستقر در لبنان (روینفلد) در الناقوره، توافقنامه ترسیم مرزهای دریایی را امضا کردند. سیدحسن نصرالله عصر همان روز طی سخنانی در ضاحیه، با اشاره به به نتیجه رسیدن مذاکرات، از پایان یافتن حالت آماده‌باش رزمندگان مقاومت خبر داد. وی گفت که آنچه رخ داد، از آغاز تا انتها پیروزی بزرگی برای مردم و مقاومت لبنان است. نصرالله با رد کردن شایعه عادی‌سازی روابط لبنان و رژیم صهیونیستی گفت که عده‌ای از شدت غافلگیری از اتفاقی که رخ داده است حرف‌های بی‌پایه و اساسی را مطرح می‌کنند. سیدحسن نصرالله خاطر نشان کرد: «در مقابل برخی از ملاحظات و چالش‌هایی که از آغاز مذاکرات و توافق حاصله مطرح شد، برخی افراد بهت‌زده شده و به دلیل شدت بهت‌زدگی سخنان نامفهومی را مطرح کردند. کسانی که ملاحظه‌های شایان ذکری را مطرح کنند ما به آن پاسخ می‌دهیم اما کسانی که کینه کورشان کرده است ما هر چقدر هم صحبت کنیم آنها اصلا چیزی نخواهند شنید.»

دبیر کل حزب الله گفت: «تمامی مذاکرات در خصوص پرونده ترسیم مرزها غیر مستقیم بود و هیئت‌های لبنانی و اسرائیلی زیر یک سقف با یکدیگر دیدار نداشتند. سندی که لبنان آن را نگه خواهد داشت در بر دارنده امضای اسرائیل نیست و مسئولان در لبنان با دقت رفتار کردند تا شبهه عادی‌سازی را ندهند.» سیدحسن نصرالله خاطر نشان کرد: «پرونده ترسیم مرزها یک معاهده بین‌المللی نیست و در درازنده هیچ عادی‌سازی با اسرائیل نیست؛ اسرائیلی که اذعان دارد هیچ تضمین امنیتی را دریافت نکرده است. لبنان هر مرحله مهمی را تکمیل کرد که کشور را در مقابل مرحله جدیدی قرار خواهد داد.»

دفتر اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری لبنان هفته گذشته با انتشار بیانیه‌ای تأکید کرده بود که آنچه در مذاکرات غیر مستقیم مرزهای دریایی با رژیم صهیونیستی رخ داد، تا بر ایند وحدت موضع ملی در لبنان است. پیش تر الیاس بوصعب، معاون رئیس پارلمان لبنان از موافقت میشل عون، رئیس‌جمهور این کشور با پیام امریکا و متن توافقنامه مربوط به ترسیم مرزهای دریایی با رژیم صهیونیستی خبر داده بود. میشل عون نیز در جمعیه در بی امضای رسمی توافق تعیین مرزهای دریایی با رژیم صهیونیستی، تأکید کرد که فکر صلح با تل آویو دور از ذهن است. رئیس‌جمهور لبنان اظهار داشت: «پد صلح با «اسرائیل» دور از ذهن است و هیچ توافق پنهانی وجود ندارد و ما هیچ وقت چنین کاری نخواهیم کرد.» عون در ادامه تأکید کرد: «سیاست میثاقی در تشکیل دولت حاکی از آن است که او نه این کابینه را تشکیل داده و نه اراده‌ای از خود در این زمینه نشان می‌دهد.»

مقاومت، معادله جدیدی را بر اشغالگران

صهیونیست تحمیل کرده‌است

در راستای ادامه گسترش دامنه مقابله فلسطینیان با جنایات رژیم صهیونیستی در کرانه باختری و به دنبال حمله نیروهای مقاومت به شهرکی در جنوب جنین، نظامیان صهیونیست به حالت آماده‌باش در آمدند. سخنگوی حماس با اشاره به اقدامات گروه عربین‌الاسود گفت که رین‌وهیاض مقاومت در کرانه

باختری معادله جدیدی را بر رژیم اشغالگر تحمیل کرده‌اند. بنابر اعلام منابع خبری، نظامیان صهیونیست دیروز در نزدیکی پست ایست و بازرسی نظامی حواره واقع در جنوب نابلس عماد ابو رشید ۴۷ساله را به ضرب گلوله به شهادت رساندند و دو نفر دیگر را زخمی کردند. همچنین، وزارت بهداشت فلسطین صبح جمعه از شهادت رمزی سامی زبّاره ۳۵ساله خبر دادند وی پیش‌تر در جریان تیراندازی نظامیان صهیونیست در نزدیکی پست ایست و بازرسی نظامی حواره واقع در جنوب نابلس زخمی شده بود. تا پیش از این صهیونیست‌ها فقط در جنوب سرزمین‌های اشغالی و در منطقه غزه با فلسطینی‌ها درگیر بودند ولی هم اکنون کرانه باختری در شرق فلسطین به دلیل مسلح شدن جوانان آن به کمینگاهی برای صهیونیست‌ها تبدیل شده است. در پی کرانه باختری و مقاومت فلسطین به شهرکی در جنوب جنین، نظامیان رژیم صهیونیستی از ترس عملیات‌های انتقام‌جویانه فلسطینی‌ها به حالت آماده‌باش در آمدند. گروه‌های وابسته به سزایا السلام شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی دیروز اعلام کردند که شهرک محل حضور صهیونیست‌ها در جنوب جنین هدف حملات خود قرار دادند. در بیانیه کوتاهی که به همین مناسبت صادر شده، آمده است: «مجاهدان ما با یاری خداوند متعال و در پاسخ به تهدیدات رژیم اشغالگر توانستند شهرک «دوتان» در جنوب جنین را با سلاح سنگین و سبک هدف قرار دهند و در صورت کامل به پایگاه‌های خود بازگردند.» در همین رابطه، وبگاه صهیونیستی واللا اعلام کرد که نظامیان ارتش و دستگاه امنیت داخلی رژیم صهیونیستی موسوم به شاپاک از ترس عملیات‌های انتقام‌جویانه خودجوش فلسطینی‌ها در پی تجاوزات اخیر به نابلس در کرانه باختری و داخلی ارضی اشغالی به حالت آماده‌باش درآمده‌اند.

■ **عربین‌الاسود یک فرهنگ است**

عبداللطیف القانوع، سخنگوی جنبش حماس پنج‌شنبه شب در واکنش به تحولات اخیر گفت: «آنچه در کرانه باختری در حال وقوع است، آغاز مرحله جدیدی در ماهیت درگیری با اوکراین فعال کرده است. غزه معادله جدیدی بر رژیم اشغالگر تحمیل کرد و امروز نیز گروه مقاومت عربین‌الاسود در نابلس معادله جدیدتری را به این رژیم تحمیل می‌کند.» پیش‌تر روزنامه صهیونیستی هآارتص نوشته بود گروه یازده تاسیوس عربین‌الاسود (بیشه شیران) بیش از آنکه یک گروه باشد، یک اندیشه و فرهنگ است که جلوگیری از گسترش آن بسیار دشوار است. شاخه فلسطین جنبش جهانی دفاع از کودکان چهارشنبه شب گزارش داد که از آغاز سال جاری میلادی تاکنون ۲۹ کودک فلسطینی در کرانه باختری از جمله قدس شرقی به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست به شهادت رسیدند. این جنبش تأکید کرد که تمامی این کودکان از ناحیه بالا نته هدف گلوله جنگی قرار گرفته‌اند که این نشان می‌دهد نظامیان رژیم صهیونیستی به طور کاملاً آمانده و به قصد کشتن اقدام به تیراندازی به سمت فلسطینی‌ها کرده‌اند. این جنبش بیان کرد که عدم بازخواست و مجازات اشغالگران صهیونیستی برای قتل و کشتار کودکان فلسطینی موجب شده آنان بدون هیچ عامل بازدارنده‌ای به جنایات خود علیه کودکان ادامه دهند.

شنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۱ | ۳۱ فروردین ۱۴۴۴

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

روزنامه جوان | شماره ۶۶۰۹

«جهان غیر غرب» حمله تروریستی شیراز را محکوم کرد

دولت‌های غربی عمدتاً به حادثه تروریستی شیراز واکنش نشان ندادند. با به واکنش‌های نیم‌بند بسنده کردند



تورویستی شیراز، کشورهای غربی مثل همیشه در مقابل این جنایت سکوت کردند. هرچند انگلیس و آلمان در سطح سفیر و کشور فنلاند در سطح وزارت خارجه در بیانیه‌های تلویحاً این اقدام تروریستی را محکوم کردند اما موضعی جدی را از سوی کشورهای اروپایی شاهد نبودیم. اتحادیه اروپا که همواره شعار دفاع از حقوق بشر و مقابله با تروریسم را سر می‌دهد در برابر حادثه شیراز سکوت کرده است، این در حالی است که جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در یک ماه گذشته با موج‌سواری روی اغتشاشات ایران در تمام‌شده تلفنی با وزیر خارجه، کشته شدن مهساامینی را محکوم و خواستار احترام به حقوق آشوبگران شده بود. حتی این اتحادیه به بهانه نقض حقوق بشر در ایران و در حمایت از آشوبگران، تسکوت‌هایی را علیه ایران اعمال کرد. بنا بر این، اگر اروپایی‌ها واقعاً مدعی دفاع از حقوق بشر هستند، باید حادثه شیراز را هم که دهها نفر شهید و زخمی شدند، محکوم می‌کردند تا نشان دهند که استانداردها و گنگاه‌ای در این زمینه ندارند. برای نشان دادن حسن نیت خود آمادگی خود را برای همکاری برای مقابله با اقدامات تروریستی اعلام می‌داشتند.

گروه‌های مقاومت فلسطین هم در بیانیه‌هایی این حادثه تروریستی را محکوم کردند. در بیانیه جنبش جهاد اسلامی فلسطین آمده است: هدف قرار دادن زنان، افراد مسن و کودکان بی‌گناه و بی‌دفاع، اقدامی شنیعانه است و ربطی به دین مبین اسلام ندارد. جهاد اسلامی افزوده است: این مصیبت وارده را به رهبری و مردم جمهوری اسلامی ایران و خانواده‌های قربانیان بی‌گناه تسلیت و همدردی مصمیمانه خود را اعلام کرد. از خداوند متعال برای همه آنان رحمت و مغفرت مسئلت داریم. جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) و همچنین جنبش مجاهدین فلسطین نیز در پیام‌های برساناس جنبش تروریستی‌ها مولود جاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی توییتر این جنایت جیع را محکوم کرد و نوشت: «ها حمله تروریستی شنیع

با وجود واکنش‌های جهانی در محکومیت حادثه

با وجود واکنش‌های جهانی در محکومیت حادثه

نگرانی از گسترش جنگ به فضا

مسکو: ماهواره‌ها را بر فراز اوکراین منهدم می‌کنیم

نیز استفاده می‌شود، از جمله توپخانه». به گفته او، این ماهواره برای استفاده غیر نظامی ساخته شده ولی همچنین یک نقش نظامی تهاجمی نیز دارد.

■ **پاسخ متناسب امریکا**

«جان کری» مسئول هماهنگی شورای امنیت ملی کاخ سفید روز پنج‌شنبه با هشدار درباره حمله روسیه به اهداف فضایی، گفت که اگر روسیه زیرساخت‌های امریکا را هدف قرار دهد، پاسخ آن مواجه خواهد شد ولی مختصاتی از نحوه این واکنش ارائه نکرد. ناظران نگرانند یک حمله فضایی از سوی روسیه، می‌تواند تنش‌ها با غرب را تشدید کرده و آن را وارد فضایی جدید کند.

«جان کری» گفته است: «من فقط می‌گویم که هر گونه حمله به زیرساخت‌های امریکا با پاسخ متناسب مواجه خواهد شد.» منابع خبری پیش‌تر مدعی شده بودند که ارتش روسیه قصد دارد با ابرسامانه موشکی «اس ۵۰» اشاره نکرده ولی به نظر می‌رسد منظور او تلویحا ایلان ماسک است که شرکت فضایی تحت مالکیت وی موسوم به «سپیس آکس» سرویس اینترنت استارلینک خود را در اوکراین فعال کرده است. ورنستوف گفت: «ما در مورد دخالت ایالات متحده و متحدانش در زیرساخت‌های غیر نظامی فضایی صحبت می‌کنیم.» اخیراً معاون اطلاعات نظامی اوکراین در مصاحبه با روزنامه بریتانیایی تلگراف گفته بود که از سامانه‌های پیشرفته راکتی هیمارس که امریکا آن را در اختیار اوکراین قرار داده برای بهره‌مندی از تصاویر ماهواره‌ای و اطلاعات لحظه‌ای استفاده می‌کند. منابع نظامی نیز می‌گویند که از ماهواره‌های تجاری برای گرفتن تصاویر هوایی استفاده می‌شود که استقرار، آسیب و تخریب روسیه را نشان می‌دهد. با این حال، ست جونز، مدیر برنامه‌های امنیت بین‌المللی در مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی مستقر در واشنگتن می‌گوید: «استارلینک توسط اوکراینی‌ها بسیاری عملیات‌های جنگی تهاجمی



۱۵ جوان ۶۶۰۹

حجیر

کابینه سودانی رأی اعتماد گرفت

مجلس عراق پنج‌شنبه شب در جلسه‌ای ویژه با اکثریت آرای نمایندگان، به کابینه نخست‌وزیر جدید عراق رأی اعتماد داد. پس از گذشت بیش از یک سال از انتخابات پارلمانی عراق، سرانجام نمایندگان این کشور دولت جدید را تشکیل دادند. به گزارش پایگاه المعلومه، مجلس عراق پنج‌شنبه شب در جلسه‌ای ویژه با اکثریت آرای نمایندگان به کابینه محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر جدید عراق رأی اعتماد داد. کابینه جدید متشکل از ۲۳ وزیر است. این وزرا بنا به توافقات سیاسی و با اعتماد به نتایج انتخابات پارلمانی سال گذشته وابسته به ۱۵ حزب و فراکسیون هستند. با تشکیل کابینه بحران سیاسی این کشور که از زمان برگزاری انتخابات پارلمانی سال گذشته آغاز شده بود به پایان رسید. اولویت اصلی دولت جدید عراق گسترش روابط اقتصادی و مهیا کردن شرایط برای برگزاری انتخابات پارلمانی آینده است. عبداللطیف رشید، رئیس‌جمهور عراق با اشاره به شرایط کنونی موجود در کشورش، تشکیل دولت جدید را گامی اساسی برای غلبه بر بحران‌ها دانست. طبق گزارش خبرگزاری رسمی دولت عراق (واع)، رئیس‌جمهور عراق در ادامه گفت: «وضعیت کنونی مستلزم تقویت وحدت ملی، غلبه بر مشکلات و تلاش برای برقراری ثبات در کشور و حفظ امنیت شهروندان است.» لطیف همچنین، بر لزوم کسب حمایت برای برآورده‌کردن خواسته‌ها و مطالبات مردم عراق تأکید کرد. از سوی دیگر، سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق در پیامی رأی اعتماد پارلمان به کابینه عراق را تبریک گفت و بر ضرورت برقراری پل‌های ارتباطی با کشورهای همسایه، منطقه و جهان توسط دولت وی تأکید کرد. به گزارش ایرنا، در این پیام آمده است: اینکه محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر و تیم مذاکره‌کننده‌اش توانسته‌اند ظرف دو هفته پرونده تشکیل دولت را ببندند، دستاورد بزرگ و بی‌سابقه‌ای است. حکیم همچنین با اشاره به تشکیل دولت و پایان انسداد سیاسی در عراق تکتاتی را یادآور شد و گفت: همه نیروهای سیاسی باید منافع میهن و ملت را پیش چشم خود قرار دهند و آن را بر منافع حزبی و گروهی اولویت دهند و از راه‌های اصلاحی و مبارزه با فساد و خدمت به شهروندان حمایت کنند.

اخبار گوناگوه

■ **تسریع در استقرار بمب هسته‌ای امریکا در اروپا**

پولیتیکو گزارش داد که امریکا برنامه استقرار بمب هسته‌ای از تقا یافته خود را در پایگاه‌های ناتو در اروپا تسریع بخشیده است. به گزارش ایرنا، پولیتیکو روز پنج‌شنبه نوشت: مقام‌های امریکایی در جریان یک جلسه در پشت درهای بسته در بروکسل به متحندان تائید گفتند که ورود نسخه به‌روز شده بمب گرانشی B61-12 که برای بهار آینده زمان‌بندی شده بود، اکنون برنامه ارسال آن به دسامبر امسال تغییر کرده است. این برنامه همچنین شامل تعویض جنگ‌افزارهای قدیمی با نسخه‌های جدیدتر در زائغه‌های مستخفد در اروپا برای استفاده احتمالی امریکا و بمب‌افکن‌ها و جنگنده‌های ناتو می‌شود.

■ **ازبکستان مونتاژ پهپادهای ایرانی را تکذیب کرد**

وزارت امور خارجه ازبکستان با صدور بیانیه‌ای اظهاراتی را مبنی بر تولید پهپادهای ایرانی در این کشور تکذیب کرد. به گزارش خبرگزاری آنا، این موضوع واکنشی به مصاحبه ویدئویی «بیمتری گوردون» روزنامه‌نگار و بلاگر اوکراینی با «تلونید اولین» یکی از تجار رژیم صهیونیستی در شبکه‌های اجتماعی اینترنت است که در آن درباره مونتاژ پهپادهای ایرانی در قلمرو ازبکستان اظهار شده است.

■ **روسیه تهدید حاد امریکا است، چین بزرگ‌ترین تهدید**

لوید آستین، وزیر دفاع امریکا در جریان رونمایی از استراتژی دفاع ملی در پنتاگون خاطر نشان کرد به رغم حمله روسیه به اوکراین، چین همچنان بزرگ‌ترین تهدید علیه ایالات متحده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، «لوید آستین» گفته که پکن تنها رقیبی است که قادر به تغییر نظم جهانی است. وی در عین حال تأکید کرد که پنتاگون همچنان روسیه را تهدیدی حاد در بحبوحه جنگ علیه اوکراین می‌داند. آستین که هنگام رونمایی از استراتژی دفاع ملی امریکا در پنتاگون صحبت می‌کرد، افزود: چین تنها رقیبی است که هم قصد تغییر نظم جهانی را دارد، هم به طور فزاینده‌ای قدرت انجام این کار را دارا است. وی سپس اضافه کرد: پکن به دنبال بازسازی هند و اقیانوس آرام است اما روسیه تنها تهدیدی حاد می‌باشد.

■ **درخواست ۶۶ نماینده پارلمان اردن برای اخراج سفیر تل آویو**
۶۶نماینده پارلمان اردن از دولت این کشور درخواست کردند در پاسخ به حملات ارتش رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین به خصوص پس از رخدادهای اخیر در نابلس، موضعی آشکار اتخاذ کرده و «ایتان سور کیس»، سفیر اسرائیل در امان را اخراج و «فسان المجالی»، سفیر اردن در تل آویو را فرایخواند. به گزارش شقفتنا به نقل از روزنامه الدستور اردن، بر اساس درخواستی که ۶۶ نماینده (از مجموع ۱۳۰ نماینده) آن را همزمان با بیست‌وهشتمین سالگرد امضای توافق اادی وریه میان اردن و اسرائیل (معروف به معاهده صلح اردن و اسرائیل) امضا کرده‌اند، نمایندگان مذکور تصریح کرده‌اند: جنایت مستمر اشغالگران اسرائیلی علیه مردم فلسطین در شهر نابلس، الخلیل، رامالله، بیت‌المقدس، جنین و دیگر مناطق فلسطین اشغالی دیگر فقط تهدیدکننده امنیت منطقه و جهان نیست بلکه در درجه نخست، امنیت ملی اردن را تهدید می‌کند.

■ **استقبال گرم از وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در آنکارا**
خصوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه طی مراسمی رسمی در مقر وزارت دفاع این کشور از بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی استقبال کرد. به گزارش الجزیره، بنی گانتس از گارد تشریفات سان دید و سپس در دفتر یادبود امضا گذاشت. آکار گفته که گانتس، نخستین وزیر اسرائیلی است که پس از یک دوره طولانی قطعی روابط به ترکیه سفر کرده و تأکید کرد که دیدارهای رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه با او نقطه عطف مهمی در روابط دو طرف بوده است. روابط آنکارا و تل آویو از سال ۲۰۱۰ و کشته شدن ۹ شهروند ترکیه در حمله به کشتی «ماوی مرمره» رو به وخامت گذاشته بود ولی هیچ وقت قطع نشد.

■ **پنتاگون: پیونگ یانگ فردای حمله هسته‌ای را نخواهد دید**
شورای امنیت کره‌جنوبی در بیانیه‌ای، اقدام کره‌شمالی در برتاب دو موشک بالستیک برد کوتاه به سمت دریای شرقی را محکوم کرد. لی ژامیونگ، سخنگوی ریاست جمهوری کره‌جنوبی هم ازمایش موشکی کره شمالی را نقض قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل ازبایی و اعلام کرده که پیونگ یانگ بارها خط مرزی در دریای زرد و توافق نامه نظامی ۱۹ سپتامبر را نقض کرده است. همزمان، رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌الملل اتمی پنج‌شنبه شب گفت که آزمایش هسته‌ای جدید کره شمالی بیابگر این است که این کشور برنامه‌های اتمی خود را با تمام توان و فوق‌العاده نگران‌کننده پیش می‌برد. از طرف دیگر وزارت دفاع امریکا سه سند مهم سیاستگذاری را منتشر کرد که در سند استراتژی هسته‌ای امریکا امریکا است: هر حمله هسته‌ای کره‌شمالی به امریکا با متحندان و شرکایش غیر قابل قبول بوده و به معنای پایان کارنظم کنونی پیونگ یانگ خواهد بود. هیچ سناریویی وجود ندارد که در آن کیم جونگ اون از سلاح هسته‌ای استفاده کرده و همچنان در قدرت بماند. در ماه گذشته میلادی کیم سید سیاستگذاری استراتژی امنیت ملی امریکا اشاره بسیار مختصری به کره‌شمالی داشت، اما پنتاگون در اسناد جدید بسیار عمیق‌تر به پیونگ یانگ پرداخته و به طور مستقیم و آشکار کره شمالی را تهدید کرده است.